
Obec Staré Křečany  
407 61 Staré Křečany čp. 38, tel. 412 336291   

Staré Křečany, dne 17.10.2017 
 
 
 

ŽÁDOSTI O OBECNÍ POZEMKY 
 
 

– k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce 

Staré Křečany, konaného dne 25. října 2017 
 
 
 

 

1/1  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany návrh 

Povodí Ohře, s.p. se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov - v rámci přípravy pro 

realizaci stavby: „Oprava a rekonstrukce koryta Mandavy ve Starých Křečanech u čp. 237“ v 

k.ú. Staré Křečany, kterou bude realizováno majetkoprávní vypořádání dotčených parcel před 

zahájením plánované stavby ke schválení či neschválení prodeje pozemků p.č. 867/2 o 

výměře 28 m2 – trvalý travní porost, nově vzniklého dle GP č. 918-133/2016 (oddělením od 

p.č. 867 o celkové výměře 435 m2- trvalý travní porost) v k.ú. Staré Křečany a p.č. 3520/3 o 

výměře 7 m2 – ostatní plocha / ostatní komunikace, nově vzniklého dle GP č. 918-133/2016 

(oddělením od p.č. 3520/2 o celkové výměře 1982 m2 - ostatní plocha / ostatní komunikace) v 

k.ú. Staré Křečany.  
Vše za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 
100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s návrhem na 

povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 
dodatečně ustoupí. 

 

Žadatel: Povodí Ohře, s.p. se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 

 

Poznámka: 

- Dne 29. října 2015, na svém 11. veřejném zasedání v rámci výše uvedené akce  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schválilo prodej části pozemku p.č. 866 o 

celkové výměře 1348 m2 (nově vzniklého dle výše uvedeného GP p.č. 866/2 o 

výměře 56 m2 v k.ú. Staré Křečany).  
- Vyhlášený záměr na prodej výše uvedené nemovitosti, byl zveřejněn po dobu 15-

ti dnů ode dne 02.10.2015 do 19.11.2015 na úřední desce Obecního úřadu obce 

Staré Křečany.  
- Dne 16.05.2017 bylo Obcí Staré Křečany k plánované stavbě uděleno souhlasné 

stanovisko. 
 
 
 
 
 
 
 
1 strana 



Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje prodej pozemků nově 

vzniklých dle GP č. 918-133/2016:  
p.č.867/2 o výměře 28 m2 – trvalý travní porost a 3520/3 o výměře 7 m2 – ostatní plocha 

/ ostatní komunikace, vše v k.ú. Staré Křečany. Vše za cenu obvyklou stanovenou pro 

nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,- Kč/1 m2.  
Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s 

návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, 

že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Žadatel: Povodí Ohře, s.p. se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 
 
 
 
 

1/2  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 

pana F K ke schválení či neschválení prodeje části pozemku p.č. 1430/2 o celkové výměře 
489 m2 – ostatní plocha / ostatní komunikace v k.ú. Brtníky. Kde výměra převáděné části 

pozemku bude upřesněna po geodetickém zaměření.  
Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,-
Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné 

nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s návrhem na 
povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Žadatel: F K 

 

Poznámka: 

- Na výše uvedeném pozemku se ve skutečnosti nenachází komunikace. 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje prodej části pozemku p.č. 

1430/2 o celkové výměře 489m2 – ostatní plocha / ostatní komunikace v k.ú. Brtníky, z 

vlastnictví obce Staré Křečany. Kde výměra převáděné části pozemku bude upřesněna 

po geodetickém zaměření.  
Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 

100,- Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k 

převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Žadatel: F K 
 

 

1/3  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 
pana J B ke schválení či neschválení propachtování pozemku 202/1 o celkové výměře 544 
m2 – trvalý travní porost v k.ú. Staré Křečany, za účelem využití pozemku pro zřízení 
zahrady. Ve stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 
 
 
2 strana 
 



 

Žadatel: J B 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje propachtování pozemku 

202/1 o celkové výměře 544 m2 – trvalý travní porost v k.ú. Staré Křečany. Ve 

stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 

 

Žadatel: J B 
 

 

1/4  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 

paní B H ke schválení či neschválení propachtování pozemků p.č. 1458 o celkové výměře 72 

m2 – ostatní plocha/ ostatní komunikace a p.č. 315/2 o celkové výměře 458 m2 – zahrada vše 

v k.ú. Brtníky, za účelem využití pozemků pro zajištění přístupu ke garáži, nacházející se na 

pozemku st.p.č. 375, ve vlastnictví žadatelky a dále pro zřízení zahrady.  
Vše ve stanovené výši pachtovného 1,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 

 

Žadatelka: B H 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje propachtování pozemků p.č. 

1458 o celkové výměře 72 m2 – ostatní plocha/ ostatní komunikace a p.č. 315/2 o celkové 

výměře 458 m2 - zahrada vše v k.ú. Brtníky.  
Vše ve stanovené výši pachtovného 1,-Kč /1 m2 za 1 rok. 

 

Žadatelka: B H 

 

1/5  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 
pana F M ke schválení či neschválení propachtování pozemku p.č. 1499/2 o celkové výměře 

457m2 – zahrada v k.ú. Staré Křečany, za a účelem využití pozemku pro zřízení zahrady. Ve 
stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 

 

Žadatel: F M 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje propachtování pozemku p.č. 

1499/2 o celkové výměře 457m2 – zahrada v k.ú. Staré Křečany. 

Ve stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 1 rok. 

 

Žadatel: F M 
 

 

1/6  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 

paní D Z, v zastoupení na základě plné moci pana P M, ke schválení či neschválení záměru 
na prodej pozemku p.č. 60 o celkové výměře 1706 m2 – trvalý travní porost v k.ú. Kopec z 

vlastnictví obce Staré Křečany. 
3 strana 

 

  



Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany za účelem 

výstavby rodinného domu (budovy k trvalému bydlení), kde bude plocha o výměře do 300 

m2 ve výši 1,- Kč/1 m2. Podmínkou je zkolaudování stavby do 5 let (vydání kolaudačního 

souhlasu příslušným stavebním úřadem) od podpisu budoucí kupní smlouvy. Při nedodržení 

této podmínky má prodávající právo na odstoupení od této smlouvy bez nároku na finanční 

vyrovnání v souladu dle bodu č. 5 z 6. veřejného zasedání obce Staré Křečany, konaného dne  
27. dubna 2011. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k 

převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s 
návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od 

smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Žadatelka: D Z, v zastoupení na základě plné moci pana P M 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje záměr na prodej pozemku 

p.č. p.č. 60 o celkové výměře 1706 m2 – trvalý travní porost v k.ú. Kopec z vlastnictví 

obce Staré Křečany.  
Za cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany za účelem 

výstavby rodinného domu (budovy k trvalému bydlení), kde bude plocha o výměře do 300 

m2 ve výši 1,- Kč/1 m2. Podmínkou je zkolaudování stavby do 5 let (vydání kolaudačního 

souhlasu příslušným stavebním úřadem) od podpisu budoucí kupní smlouvy. Při 

nedodržení této podmínky má prodávající právo na odstoupení od této smlouvy bez nároku 

na finanční vyrovnání v souladu dle bodu č. 5 z 6. veřejného zasedání obce Staré Křečany, 

konaného dne 27. dubna 2011. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického 

práva k převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Žadatelka: D Z v zastoupení na základě plné moci pana P M 
 

 

1/7  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 

paní D Z v zastoupení na základě plné moci pana P M, ke schválení či neschválení záměru na 

propachtování pozemku p.č. 60 o celkové výměře 1706 m2 – trvalý travní porost v k.ú. 

Kopec na dobu určitou stanovenou na 5 let, za účelem výstavby rodinného domu (budovy k 

trvalému bydlení), kde podmínkou je zkolaudování stavby do 5 let (vydání kolaudačního 

souhlasu příslušným stavebním úřadem). Ve stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 

1 rok 

 

Žadatelka: D Z v zastoupení na základě plné moci pana P M 
 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje záměr na propachtování 

pozemku p.č. 60 o celkové výměře 1706 m2 – trvalý travní porost v k.ú. Kopec na dobu 

určitou stanovenou na 5 let.  
Ve stanovené výši pachtovného 0,20,-Kč / 1 m2 za 1 rok 
 

 

Žadatelka: D Z v zastoupení na základě plné moci pana P M 

 

 

 
4 strana 



 

1/8  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany žádost 

paní Mgr. D P ke schválení či neschválení záměru na prodej části pozemků p.č. 3577/3 o 

celkové výměře 1277 m2 – ostatní plocha / ostatní komunikace a části pozemku 1862 o 

celkové výměře 417 m2 – trvalý travní porost vše v k.ú. Staré Křečany. Kde výměra 

převáděných částí pozemků bude upřesněna po geodetickém zaměření. Vše za cenu obvyklou 

stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,- Kč/1 m2. Veškeré 

náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k převáděné nemovitosti, 

zpracováním geometrického plánu a správního poplatku spojeného s návrhem na povolení 

vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy dodatečně 

ustoupí. 

 

Žadatelka: Mgr. D P 
 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje záměr na prodej části p.č. 

3577/3 o celkové výměře 1277 m2 – ostatní plocha / ostatní komunikace a části pozemku 

1862 o celkové výměře 417 m2 – trvalý travní porost vše v k.ú. Staré Křečany. Kde 

výměra převáděných částí pozemků bude upřesněna po geodetickém zaměření. Vše za 

cenu obvyklou stanovenou pro nemovité věci z majetku obce Staré Křečany ve výši 100,- 

Kč/1 m2. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu vlastnického práva k 

převáděné nemovitosti, zpracováním geometrického plánu a správního poplatku 

spojeného s návrhem na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za 

podmínek, že od smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Žadatelka: Mgr. D P 
 

 

1/9  
Předkládám k projednání na 33. veřejném zasedání Zastupitelstva obce Staré Křečany návrh 

paní L P ke schválení či neschválení odkoupení pozemku do vlastnictví obce Staré Křečany 

p.č. 245/1 o celkové výměře 924 m2 – ostatní plocha / neplodná půda v k.ú Brtníky. V ceně 

stanovené dle dohody obou smluvních stran. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu 

vlastnického práva k převáděné nemovitosti a správního poplatku spojeného s návrhem na 

povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od smlouvy 

dodatečně ustoupí. 

 

Kupující: Obec Staré Křečany, IČO : 00261 653, DIČ: CZ00261653, Staré Křečany č.p. 
38, 407 61 Staré Křečany, zastoupenou starostou panem Františkem Moravcem. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Staré Křečany schvaluje – neschvaluje návrh na odkoupení 

pozemku p.č. 245/1 o celkové výměře 924 m2 – ostatní plocha / neplodná půda v k.ú 

Brtníky z vlastnictví paní L P do vlastnictví obce Staré Křečany. V ceně stanovené dle 

dohody obou smluvních stran. Veškeré náklady spojené s uzavřením převodu 

vlastnického práva k převáděné nemovitosti a správního poplatku spojeného s návrhem 

na povolení vkladu Katastrálnímu úřadu, hradí kupující a to i za podmínek, že od 

smlouvy dodatečně ustoupí. 

 

Kupující: Obec Staré Křečany, IČO : 00261 653, DIČ: CZ00261653, Staré Křečany č.p. 

38, 407 61 Staré Křečany, zastoupenou starostou panem Františkem Moravcem. 
5 strana 


